PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 5 月 31 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、 YouTube や TikTok の SNS 登録者数合計 50 万人を誇る恋愛漫画「なぎむ

ぎ」と、初のコラボとなるオーディションイベント『なぎむぎ メインキャラクター 声優オーディション！』を、本日 2023 年 5 月

31 日(水)より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方

に対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催してい

ます。今回 SNS を中心に人気を集める「なぎむぎ」との初めてのコラボレーションを通じて、狭き門として知られる声優を

目指している方々に、ライブ配信を通じて声優デビューという夢を実現するための新たな一歩を踏み出してほしいという

思いから、オーディションイベントとして、実施することが決定いたしました。

「なぎむぎ」は、YouTube や TikTok で人気急上昇中の恋愛漫画です。作者やフォロワーの“思わずきゅんとする”よう

な実話や、創作の恋愛漫画が話題を集め、現在 SNS の登録者数合計は 50 万人を突破しています。

本日より開催する『なぎむぎ メインキャラクター 声優オーディション！』は、「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活

動予定の方で、イベント終了日までに 18 歳以上の女性であれば、誰でも参加が可能です。上位に入賞したライバーの

中から、見事最終オーディションで選ばれた合計 3名は「なぎむぎ」の新作書き下ろしとなる、YouTube 漫画動画（メイン

ストーリーとサブストーリーの 2 本を制作予定）に声優として出演することができます。グランプリ 1名は、メインストーリー

のメインキャラクターである「サチ」役の声優として、その他 2名は、サブストーリーのメインキャラクターである「ナル」役、サ

ブキャラクターである「ユメ」役の声優としてデビューすることができます。さらに、今回制作する YouTube 漫画動画のダイ

ジェスト版は、「なぎむぎ」の公式 Instagramにも投稿される予定です。

SNS を中心に話題沸騰中の恋愛漫画「なぎむぎ」と「17LIVE」が、初めて取り組み開催する本オーディションに、ぜひご

注目ください。

“思わずきゅんとする”恋愛漫画が YouTube や TikTok を中⼼に⼤⼈気︕

『なぎむぎ メインキャラクター 声優オーディション︕』本⽇より開催︕
〜本⽇ 2023 年 5⽉ 31⽇（⽔）より、アプリ内イベントスタート〜

『なぎむぎ メインキャラクター 声優オーディション！』の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2023 年 5 月 31 日（水）15:00 〜 2023 年 6月 14日（水）23:59

■参加条件

・「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活動予定の方

・イベント終了時までに認証及び準認証のライバーの方

・女性の方

 ※認証及び準認証契約時に選択した性別を基準とします

・イベント終了時点で年齢が 18 歳以上の方

 ※V ライバーは年齢不問となります

・個人アカウントで配信している方

 ※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります

・日本国内在住の方

■主なプライズ（賞品）

・メインキャラクター（1名）

「サチ」役としての声優出演権

・サブキャラクター（2名）

「ナル」または「ユメ」役としての声優出演権

※サブキャラクター（2名）は、サブストーリーにも出演いただきます。

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※オーディションイベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■キャラクター紹介

「サチ」 元気いっぱいで明るい女の子。クールで頼れる先輩が大好き！

「ナル」 美術部でしっかり者な真面目さん。

「ユメ」 自由奔放で天真爛漫。人との距離感がちょいバグりがち。

■メインストーリーあらすじ

付き合っている彼は学校の先輩。普段から落ち着いていて、あまり感情を表に出さない彼は、学校でも「クール」で人気者

だった。主人公はそんな人気者の彼のことを心配しており、また、自分のことを本当に好きなのか心配していた。

(友人に相談しつつ前半は状況説明)

ある日そんなクールな先輩とのデートの待ち合わせに行く最中、人身事故で電車の遅延が発生する。

その旨を彼に連絡しようとしたものの、人混みに飲まれてしまい、スマホを落とし連絡がつかない状態に。

その後電車遅延を抜け、先輩との待ち合わせ場所になんとかついたものの、待ち合わせの時刻は２時間前で、先輩の姿

はなく、もう帰ってしまっただろうと肩を落としていた時、後ろから汗だくになった先輩に抱きつかれる。

先輩は、主人公と連絡がつかないため電車の事故に巻き込まれたと思い、駅員に主人公の名前を伝え一つ一つの駅を

確認してきたそう。事情を説明すると、頭をぽんぽんとしながら、「怪我がなければなによりだよ」とにっこり。

普段は 2 人きりでも手を繋ぐ以上のことはしなかった先輩のボディタッチと、普段クールな先輩の焦った表情と笑顔にきゅ

んとなる主人公

■サブストーリーあらすじ

主人公(ナル)、とユメは出席番号が前と後ろ。ナルは最初、出会ってまもない間柄なのに、いきなり呼び捨てで読んでくる

ユメに人との距離の詰めかたがおかしいと苦手意識を持つ。また、同じ部活の生徒にユメが柄の悪い人たちとつるんでい

ると噂を聞き、良い印象を持っていなかった。だが、いつも笑顔で話しかけてくれたり、運動が苦手なナルに寄り添うユメ

の優しさにふれて、次第に彼女を尊敬するようになっていく。

(その中で上記の噂が嘘だったことを知る)

その頃、ナルは美術部で部長を務めていたが、コンクールでよい結果を残せず、自分の作品に自信が持てなくなってい

た。そしてこれからも美術を続けるかどうか悩んでいた。文化祭でナルの展示作品を見たユメは「私はナルの絵が好きだ

な」とつぶやく。そこではじめて彼女が好きだと自覚する。女性同士だということもあり、ユメに好きだと告げることはない

が、美術の大学に進学し、絵を描き続ける予定。いつか彼女の目に留まるように。

■作者「なぎむぎ」さんからのコメント

思わずきゅんとしてしまう恋のお話をライバーの方々と一緒に作りたいです！

ご参加お待ちしています＾＾

■「なぎむぎ」とは

YouTube/TikTok を中心に活動する、漫画家兼イラストレーター。

思わずきゅんとしてしまう恋愛の漫画をアップしています！

公式 YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCAYwTnFIOXw9sUMX0e1Vr8g

公式 TikTok： https://www.tiktok.com/@nagi.mugi

公式 Instagram：https://www.instagram.com/nagi_mugi4114/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw